Phụ lục 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỢP PHÁP HÓA QUYỀN THUÊ NHÀ Ở
THUỘC SỞ HỮU NHÀ NƯỚC

Kính gửi: ……………………………………………….

Tôi tên là:

Sinh năm :
Tại:

Giấy CMND số: …………………Cấp ngày………. ……..Tại………….

Thường trú tại:

Tên vợ (hoặc chồng là)

Sinh năm :
Tại:

Giấy CMND số: …………………Cấp ngày………. ……..Tại………….

Thường trú tại:

Vào ngày
tháng
năm………gia đình tôi có sử dụng căn nhà số

Đường
Phường
Quận

Căn nhà trên có đặc điểm sau:

Loại nhà (phố, biệt thự, chung cư)

Gồm tầng trệt và …..…tầng lầu
gác (đúc, gỗ)

Diện tích  (dài
m2 x rộng
m2 x tầng
m2)

Gác
m2. Cộng:
m2.

Vách
mái lợp

Hiện sử dụng nguyên căn nhà gồm có
..hộ
nhân khẩu thường trú.

Trình bày nguồn gốc và diễn tiến sử dụng trước và sau ngày 30 tháng 4 năm 1975:

Lý do đề nghị hợp pháp hóa quyền thuê nhà ở thuộc sở hữu nhà nước:

………..Ngày ….tháng….năm…..

Người làm đơn ký tên

Ý KIẾN CỦA ĐỊA PHƯƠNG

Phụ lục 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ CAM KẾT

(V/v:………………………………………

…………………………………………….)

Kính gửi: ……………………………………………….

Tôi tên là:

Hiện thường trú tại:

Giấy CMND số: …………………Cấp ngày………..……..Tại………….

Tôi cam kết:

Tôi chịu trách nhiệm hoàn toàn về lời khai trên đây của tôi.

                 …………, ngày ….tháng….năm…..

                            Người làm đơn ký tên

XÁC NHẬN CỦA ĐỊA PHƯƠNG

Phụ lục 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ MUA NHÀ Ở
THUỘC SỞ HỮU NHÀ NƯỚC

Kính gửi: ....................................................................
Tôi tên :

 sinh năm:

Chứng minh nhân dân số:……………………………………………………..do

cấp ngày .......... tháng ……………………………..năm ……………………………………

Địa chỉ thường trú tại:                  đường:

Phường (Xã):
Quận (hyện):

Và Vợ (Chồng) là:                   sinh năm:

Chứng minh nhân dân số:……………………..do:………...............................…..

cấp ngày ..................... tháng……………năm……………………………………

Địa chỉ thường trú tại:               đường:

Phường (Xã):                  Quận (Huyện):

Gia đình chúng tôi thuộc loại chính sách:

	* Hoạt động Cách mạng trước tháng 8/1945 (
	* Gia đình liệt sĩ  ( có …….. liệt sĩ

	* Anh hùng lực lượng võ trang (
	* Thương binh ( hạng……….

	* Anh hùng lao động (
	* Bệnh binh ( hạng……….

	* Bà mẹ Việt Nam anh hùng (
	* Cán bộ, công nhân, viên chức (

	* Cán bộ hưu trí ( có …. năm tuổi Đảng
	* Gia đình có công Cách mạng (

	* Cán bộ đương chức ( có …. năm tuổi Đảng
	* Nhân dân lao động  (

	* Diện khác (

Chúng tôi được sử dụng căn nhà (căn hộ) số:                đường:

Phường (Xã):                  Quận (Huyện):

Theo văn bản số:               ngày          của:

Và ký hợp đồng thuê nhà ở với:

Theo hợp đồng số:
ngày:

Chúng tôi đã trả tiền thuê nhà đến hết tháng ……..năm ...…..

Hiện nay, Nhà nước có chủ trương bán nhà ở thuộc quyền sở hữu Nhà nước cho người đang thuê, vì vậy chúng tôi đề nghị được mua căn nhà trên.

Tp. Hồ Chí Minh, ngày ..... tháng ..… năm ......
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ và tên)

	Ông:
	Bà:

Phụ lục 4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CAM KẾT

Chưa hưởng chính sách nhà ở, đất ở

Kính gửi:.................................................................................

Tôi tên:

Sinh năm

Chứng minh nhân dân số:.................................... do...................................
cấp ngày:......................tháng…………….năm……………………………………..

Địa chỉ thường trú tại: ...........................................................................................

Và vợ (chồng) tên:.............................................Sinh năm…………………

Chứng minh nhân dân số: .................................do..................................................

cấp ngày:....................tháng…………….năm…………………………………..

Địa chỉ thường trú tại:.............................................................................................

.................................................................................................................................
Nay chúng tôi cam kết chưa từng được Nhà nước giải quyết các chính sách về nhà ở, đất ở như sau:

- Được cấp nhà ở, nhà tình nghĩa.

- Được mua nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước theo Nghị định 61/CP ngày 05 tháng 7 năm 1994 của Chính phủ về mua bán và kinh doanh nhà ở.

- Được giao đất không phải trả tiền đền bù cho người sử dụng đất.

- Được hỗ trợ nhà ở, đất ở theo Quyết định số 118/TTg ngày 27 tháng 02 năm 1996 về hỗ trợ người có công với Cách mạng cải thiện nhà ở, Quyết định 64/1998/QĐ-TTg ngày 21 tháng 3 năm 1998 về giảm tiền mua nhà ở cho một số đối tượng khi mua nhà ở đang thuê thuộc sở hữu nhà nước, Quyết định số 20/2000/QĐ-TTg ngày 03 tháng 02 năm 2000 về hỗ trợ người hoạt động cách mạng từ trước Cách mạng tháng 8 năm 1945 cải thiện nhà ở.

Chúng tôi cam kết lời khai trên là đúng sự thật, nếu có gì sai trái chúng tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.

	XÁC NHẬN CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG (XÃ, THỊ TRẤN)
	_______, ngày__tháng__năm______
Người cam kết
(ký và ghi rõ họ và tên)